[image: image1.png]

Совет депутатов городского округа город Бор

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
от 27 октября 2015 года

№25

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета городского округа город Бор на 2016 год и о внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 28 июля 2015 года №55 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор от 15 декабря 2014 года №93»
В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2015 года №273‑ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» Совет депутатов городского округа город Бор решил:

1. Приостановить до 1 января 2016 года:

а) действие положений Положения о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Бор от 15 декабря 2014 года №93 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области» (в редакции решения от 28 июля 2015 года №55) в отношении составления и утверждения проекта бюджета городского округа город Бор (проекта решения Совета депутатов городского округа город Бор о бюджете городского округа город Бор) на плановый период, представления в Совет депутатов городского округа город Бор одновременно с указанным проектом муниципальных правовых актов, документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития городского округа город Бор, основных направлений бюджетной политики городского округа город Бор, основных направлений налоговой политики городского округа город Бор);

б) действие статьи 23, части 1 статьи 24 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Бор от 15 декабря 2014 года №93 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области» (в редакции решения от 28 июля 2015 года №55).

2. Установить, что в 2015 году:

а) глава администрации городского округа город Бор вносит на рассмотрение Совета депутатов городского округа город Бор проект решения о бюджете городского округа город Бор на 2016 год не позднее 30 ноября 2015 года;

б) среднесрочный финансовый план городского округа город Бор на 2016-2018 годы разрабатывается и утверждается по форме и в порядке, установленным администрацией городского округа город Бор, с учетом положений Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Установить, что в 2016 году в соответствии с решениями (постановлениями, распоряжениями) администрации городского округа город Бор допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств городского округа город Бор на период, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

4. В части 3 решения Совета депутатов городского округа город Бор от 28 июля 2015 года №55 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа город Бор от 15 декабря 2014 года №93» слова «абзац 2 пункта "т"» заменить словами «пункт "т"».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бор сегодня» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления www.borcity.ru.
Глава местного самоуправления -

председатель  Совета депутатов
                                           А.В. Кочетов